
Medailon Pavla Tigrida 

Pavel Tigrid, původním jménem Pavel Schönfeld, pocházel ze středostavovské židovské asimilované 

rodiny, která byla spřízněna se spisovateli Antalem Staškem a Ivanem Olbrachtem. Od mládí tíhl k 

divadlu a žurnalistice. Již jako gymnazista publikoval ve Studentském časopise a spoluzaložil Divadelní 

kolektiv mladých. Za prvního exilu v Londýně se věnoval publicistické a kulturní činnosti a byl 

hlasatelem českého vysílání BBC.  

Po válce spolu s Ivo Ducháčkem založil v srpnu 1945 lidovecký týdeník Obzory a později se stal 

šéfredaktorem stranického týdeníku pro mladou generaci Vývoj. Podruhé odešel do exilu v únoru 

1948; aktivně zde pracoval pro českou kulturu až do roku 1989. Po listopadové revoluci byl blízkým 

spolupracovníkem a poradcem prezidenta Václava Havla a v letech 1994–1996 ministrem kultury ČR 

v první Klausově vládě. Podílel se rovněž na vzniku Česko-německého fondu budoucnosti. Tigrid byl 

nositelem řady vyznamenání, od roku 1995 i Řádu T. G. Masaryka. Až do své smrti žil střídavě ve 

Francii a v Čechách. 


